
令和４年１月１７日  

 

保護者各位  

 

駒木野保育園園長藤野唯基  

 

   新型コロナウィルス感染症（オミクロン株等）の感染拡大に  

伴う対応について  

日頃より、本園の運営に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。  

さて、新型コロナウィルス感染症（オミクロン株等）の感染拡大に伴い、

本園としても引き続き、感染対策を行ってまいりますが、今回のオミクロ

ン株は、感染力が高く、陽性者の数は、日に日に増加しております。   

ご家庭でも、感染予防に努めていただくようお願いします。  

また、保育園の職員・園児に感染者が出た場合は、保育園を突然休園す

ることもありますので、あらかじめご了承ください。  

基本的には、保健所及び市の指示に従って行うこととなります。  

このようなことにならないように、今一度感染対策を徹底していただき

ますようお願いします。  

 緊急事態宣言が発令されておりませんが緊急事態宣言発令時と同様の対

応をお願いします。  

※  お子様や保護者の方の体調が優れないときは、積極的にお休みいただ

きますようご協力をお願いします。  

以  上  


